ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU PHÚ QUÝ

Số: 67/UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Quý, ngày 18 tháng 7 năm 2025

V/v triển khai thu hồi mỹ phẩm

vi phạm

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc, cơ sở kinh doanh

mỹ phẩm trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 121/SYT-NVD của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng về việc

đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm vi phạm (có file gửi kèm);

Ủy ban nhân dân Đặc khu Phú Quý đề nghị Phòng Văn hoá - Xã hội, cơ sở

liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung như sau:

1. Phòng Văn hoá - Xã hội

Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan trong công tác tuyên truyền,

kiểm tra, giám sát các cơ sở bán lẻ thuốc, cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn,

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm vi phạm hoặc chuyển cơ quan chức năng xử

lý theo quy định của pháp luật.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thông báo nội dung Công văn số

121/SYT-NVD của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng trên các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Các cơ sở bán lẻ thuốc, cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn

Khẩn trương rà soát, dừng ngay việc kinh doanh và sử dụng sản phẩm sau:

Sữa rửa mặt chuyên dụng Gammaphil - Chai 125ml, số tiếp nhận:

000669/21/CBMP-HCM, số lô: GMPA010524, NSX: 02/5/2024, HSD: 02/5/2027.

Lý do: sản phẩm có chứa hoạt chất Methylparaben và Propylparaben không

có trong thành phần công thức được công bố.

Các cơ sở có trách nhiệm thực hiện việc trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm và

báo cáo về UBND đặc khu (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) theo quy định.

Đề nghị các cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện. Trường hợp có khó khăn,

vướng mắc, liên hệ Phòng Văn hóa - Xã hội để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Chức);

- TTYT QDY đặc khu;

- Trang Thông tin điện tử đặc khu;

- Lưu: VT, PVHXH (K. Anh).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:41:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU PHÚ QUÝ<phuquy@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!